Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад№2 «Светлячок» общеразвивающего видас приоритетным

осуществлением деятельности по физическому развитию детей»
623704. Свердловская область, г. Березовский, Толбухина,5,

тел: 8 (34369) 6-14-57, е-тай: 6ео_24ощ@тай ги

Приказ
30.08.2024г № СП-02

г: Березовский

О создании Психолого-педагогического консилиума
в БМАДОУ«Детский сад№ 2»на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от29 декабря 2012 года №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения от 09.09.2019г №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о
психолого-педагогическом консилиуме в образовательной организации»,
Уставом БМАДОУ «Детский сад № 2», «Положением о Психолого-
педагогическом консилиуме БМАДОУ «Детскийсад №2»,с целью обеспечения
диагностико-коррекционного,—психолого-педагогического сопровождения
воспитанников с отклонениямив развитии и (или)в состоянии декомпенсации
для получения ими качественного образованияв соответствии с особенностями.
и возможностями и их позитивной социализации, обеспечения защиты прав и
законных интересов несовершеннолетних и оказания помощи в решении
проблем дезадаптации, предупреждения безнадзорности, беспризорности,
правонарушенийи противоправных действийв отношении несовершеннолетних.
воспитанников БМАДОУ «Детский сад №2»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума БМАДОУ «Детский
сад №2» (далее — ППК) на 2024-2025 учебный год:

* Председатель: старший воспитатель Ветлугина Г.А.
* Заместитель председателя: Педагог-психолог АнохинаА.Н.
* Секретарь: Учитель-логопед Игнатьева К. Э.

Члены консилиума:
® Воспитатель ЛобановаС.С.
® Воспитатель ВасильеваЕ. А.

2. Председателю Пк вменить в обязанности организацию работы ППк в
соответствии с «Положением о психолого-педагогическом консилиуме в
БМАДОУ «Детский сад №2»и утвержденным планом работы ППк.

3. Секретарю Пк вести отчетную документацию заседаний ПИк БМАДОУ
«Детский сад №2».

4. В случае необходимостидля работы в ППк БМАДОУ «Детскийсад №2» могут
привлекаться пелагоги и спепиапистн как работаюитие так и нераблтатлтиаа в

БМАДОУ «Детский сад №2».
5. Утвердить «План работы психолого-педагогического консилиума БМАДОУ
«Детский сад №2»на 2024-2025 учебныйгод.

6. Общее руководство ПИк БМАДОУ «Детский сад № 2» осуществляет
заведующий Майорова М.А.

7. Контроль за исполнением при за собой.

Ветлугина.
‘Анохина

Лобанова

Г.А.
А.Н.> К.Э. Игнатьева
се
Е.А. Васильева